
v
15.10.2025

 
S75 [Baufahrplan] Niesky - See - Mücka / Stannewisch

Sperrung Kollm - Groß Radisch (13.10.2025 bis 14.11.2025)

Gültig ab:  
13.10.2025

Fahrt-Nr.
Verkehrshinweise

Niesky Bahnhof ab
Niesky Rathaus
Niesky Krankenhaus
Niesky Gutenbergschule
See Am Schäferberg
See Grundschule
See Kindergarten
Abzweig nach Petershain
Horscha
Petershain Bahnhof
Kosel Buswendeplatz
Stannewisch Am Schachthaus
Stannewisch Feuerwehr
See Untere Siedlung
Sproitz Am Quarzitwerk

Sproitz Gasthaus
Steinölsa
Leipgen
Förstgen Gasthaus
Mücka Bildungszentrum
Mücka Bahnhof

Mücka Schule

Mücka Bahnhof an

Montag bis Freitag
212 
S
l

6:23
6:25

|   
|   
|   
|   
|   
|   

6:26
6:29

6:32
6:37
6:40
6:43
6:46

nach ZittauGörlitz ? RB64 ab 7:09

6:49{

nach Bautzen : 501 ab 7:05
nach Weißwasser : 7 0 ab 7:00

6:52

912 
S

lK

von Weißenberg : 3 1 an 6:39
6:40

|   
|   
|   
|   
|   

7:05
7:00

6:48{

nach Zittau/Görlitz ? RB64 ab 7:09

6:50

216 
S
l

7:27
7:29

|   
|   
|   
|   
|   
|   

7:30
7:33

7:36
7:41
7:44
7:47
7:50

nach Hoyerswerda ? RB64 ab 8:10
7:53{

7:56

916 
S

lK

7:43
7:44

|   
|   
|   
|   
|   

7:52

nach Hoyerswerda ? RB64 ab 8:10
7:54

234 
S
K

12:24
12:26
12:29
12:31
12:35
12:43
12:45
12:47

236 
S
l

12:26
12:28

|   
|   
|   
|   
|   
|   

12:29
12:32

12:34
12:39
12:42
12:45
12:48

|   

13:00

12:50

13:09

12:52

238 
S
K

13:24
13:26
13:29
13:31
13:35
13:43
13:45
13:47

240 
S
l

13:34
13:36
13:37
13:38
13:41
13:42
13:44
13:47
13:49

|   
|   
|   
|   
|   
|   

|   
|   
|   
|   
|   
|   

14:00

13:53

14:10
13:55

242 
S
K

14:24
14:26
14:29
14:31
14:35
14:43
14:45
14:47

244 
S
l

14:26
14:28

|   
|   
|   
|   
|   
|   

14:29
14:32

14:34
14:39
14:42
14:45
14:48

|   

14:50

15:09

14:52

246 
S
K

15:24
15:26
15:29
15:31
15:35
15:43
15:45
15:47

S fährt nur an Schultagen in Sachsen { hält nur zum Ausstieg l Fahrzeug barrierefrei
K Kleinbus,  Gruppen  ab  5  Personen  bitte  voranmelden,  Anmeldung  unter  03588-2591730



v
15.10.2025

 
S75 [Baufahrplan] Mücka / Stannewisch - See / Trebus

Sperrung Kollm - Groß Radisch (13.10.2025 bis 14.11.2025)

Gültig ab:  
13.10.2025

Fahrt-Nr.
Verkehrshinweise

Mücka Bahnhof ab

Mücka Schule
Mücka Bildungszentrum
Förstgen Gasthaus
Leipgen
Steinölsa
Sproitz Gasthaus

Sproitz Am Quarzitwerk

Stannewisch Feuerwehr
Stannewisch Am Schachthaus
Trebus Neulänge
Trebus An der Feuerwehr
Trebus Denkmal
Kosel Buswendeplatz
Petershain Bahnhof
Horscha
Abzweig nach Petershain
See Moholz
See Untere Siedlung
See Grundschule an

Montag bis Freitag
211 
S
K

6:19
6:21
6:24
6:25
6:26

213 
S
l

6:56

von Weißwasser : 7 0 an 6:55
6:58
7:00
7:03
7:06
7:09

nach Löbau : 3 1 ab 7:13
7:12

7:14

|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   

7:18

215 
S
K

7:07
7:08

|   
|   
|   

7:11
7:19
7:23
7:25
7:28
7:29
7:30

233 
S
l

11:56
von Boxberg : 7 0 an 11:55

11:58
12:00
12:03
12:06
12:09

12:13
12:12

12:14

|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   

12:18

235 
S
K

von Rothenburg v 7 4 an 12:50
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56

237 
S
l

12:56

12:55
12:58
13:00
13:03
13:06
13:09

13:13
13:12

13:14

|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   

13:18

239 
S
K

13:50
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56

241 
S
l

13:56

13:55
13:58
14:00
14:03
14:06
14:09

14:13
14:12

14:14

|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   

14:18

243 
S
K

14:50
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56

247 
S
K

15:50
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56

S fährt nur an Schultagen in Sachsen l Fahrzeug barrierefrei
K Kleinbus,  Gruppen  ab  5  Personen  bitte  voranmelden,  Anmeldung  unter  03588-2591730


